
-.eyz_ b  4,11 
"eizar,111V4  

, GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMMIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PP-10/2020 — Abertura: 21 de Julho de 2020 as 09:00 horas. 
Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção 
individual (EPI) e equipamentos medico hospitalar para o combate ao COVID — 19, de 
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/Ce, tudo conforme 
especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo do edital. 
Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 ás 12:00h, 
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.  

A SER PUBLICADO DIA 14 DE JULHO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

...—.......-------.........---.......,,, 
VACIPPAL f','..1: PL.MA (7;16 ...... 

ct,  7-ctitr IC() tï..,w, on doodelf.  Mi...  oUe O 

presf,ntfj ejora.otc,  IN pu 	adpoi atixacao 

no qultIrn cif,  Avisob am jiç  01- IJJ ae 

Let Municipal n' 31912018 	 I  
i  

\ 

SC?r.  Id or( a)  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE 	IEMBRO — 635— CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



fte. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  253/2020-SMS 
',,-,•14-c:t;arive4414.4.414.  

1-  

Contratante:  Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Mútiftipaleda,.°  
Saúde. CONTRATADA: EMPRESA: PROMIX COMERCIAL LIDA-ME. CNPJ sob o  at  
19.659.691/0001-68. 
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de MATERIAS E INSUMOS DE 
LABORATÓRIO destinados as unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de 
Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo 
de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 
033/2019. Valor Global: RS 28.888,00 (Vinte e Oito Mil, Oitocentos e Oitenta e Oito  Reels).  
Da Fiscalização: A execução contratual  sera  acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino 
da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de 
Abastecimento Farmacêutico. Prazo de Vigência: o prazo de vigéncia contratual  sera  de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina  Celia  Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Claudio  Igor  
Freitas Gomes. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 
13/07/2020. 

ISSN 1677-7069 Na 133, terça-feira, 14 de:iulho—cri— DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  PP-10/2020 

Abertura: 21 de Julho de 2020 as 09:00 horas. Julgamento: Menor Prego por 
Item. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e equipamentos 
médico hospitalar para o combate ao COVID - 19, de interesse da Secretaria de Saúde do 
Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto basico/termo 
de referência anexo do edital. 

Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 as 
12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. 

Palmácia - CE, 13 de julho de 2020 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL IDE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°  20200710.01-TP 

A Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos, torna público a Tomada de 
Preços N' 20200710.01-TP, referente a Contratação de Empresa Especializada em 
Engenharia Civil, para a Execução dos Serviços de Reforma do Ginásio na Localidade do 
Pratiús no Municipio de Pindoretama/CE, marcada para o dia 30 de julho de 2020, na sede 
da PMP, localizada na Rua Juvenal  Goodies,  N° 221, as 08h3Omin. 

Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão acessar o Endereço 
Eletrônico: http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes  ou dirigir-se a sede da PMP no 
período de 08h as 12h em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste 
aviso. 

Pindoretama-CE, 13 de julho de 2020. 
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2020 
Ata de Registro de Preços Na 018/2020/SRP.01. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de 
Saúde. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: INSTITUTO DE GESTÃO EM  SNIDE  
CIDADANIA - INSTITUTO CIDADANIA, CNPJ: 36.139.504/0001-34, vencedora do Lote Onico - 
R$ 1.215.113,00. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (Doze) meses 

a partir da assinatura da Ata de Registro de Pregos. Processo de Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico  Ng  018/2020. OBJETO: Registro de Pregos para Futures e Eventuais 
Contratações dos serviços de testagem em massa da população por meio de teste rápido 
para o diagnóstico do covid-19 através do método de sorologia. SIGNATÁRIOS:  Antonia  
Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas, Renata Maria de Oliveira 
Fonseca - Diretora Presidente. DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 13 
de julho de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N  14.005/2020-PERP 

0 Pregoeiro do Municipio torna público para conhecimento dos interessados 
que, o PREGÃO ELETRôNICO Nu 14.005/2020-PERP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AGUA ADICIONADA DE SAIS, CUJO 
ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE EM CARRO PIPA  SAO  DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, que ocorrera no dia 27 de julho de 2020 as 09h0Omin, (horário 
de  Brasilia),  no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso 
público", na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tudo conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERÊNCIA constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no 
endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. 

Quixeramobim, 9 de Julho de 2020  
MAX  RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Processo Licitatório N° 2020.06.16.002P 
O Município de SR, Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria Municipal 

de Saúde por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que as 10:00 horas do dia 27 de 
Julho de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor prego 
por lote, para Registro de Preços para futura e eventual aquisição e instalação de sistema 
de gases medicinais, fluido de oxigênio e ar comprimido, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio de São Gonçalo do Amarante-Ce, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação. 

0 procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal ng 
10.520/2002, Lei Federal ng 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. 

0 Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na  sale  da 
Comissão de Licitação, no  AV.  Ivete Alcantara,  Ng  120, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.  

Sec)  Gonçalo do Amarante - CE, 13 de Julho de 2020 
EROCKANIA ACACIO PINHO LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR  SA  

EDITAL Nu 3, DE 13 DE JULHO DE 2020 
CONCURSO POBUCO 

0 Munpio de Senador  SS  - CE torna público a abertura das inscrições ao 
CONCURSO PÚBLICO  al"  003/2020 destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas 
do quadro permanente de pessoal do Poder Executivo Municipal e formação de cadastro de 
reserva, observadas as disposições constitucionais e,  ern  particular as normas contidas no Edital 
003/2020. 

O candidato poderá realizar sua inscrição apenas na modalidade  online  (via 
internet) no  site  da INGETI - Instituto Nacional de Gestão, Educação, Tecnologia e Inovação, no 
período de 14 de Julho de 2020 a 20 de Julho de 2020. 

As normas do Concurso Público, os números de vagas, a síntese das atividades, o 
nivel de escolaridade exigida, as atribuições e os requisitos para investidura no cargo, bem 
como o salário base, constam no edital n° 003/2020 e seus anexos, que serão publicados no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Senador Si, no  site  oficial da Prefeitura Municipal 
de Senador Só, assim como no  site  INGETI (inget.org.brj, instituição realizadora do referido 
Concurso Público. 

JOAO PAULO VASCONCELOS CORDEIRO 
Secretário de Administração e Finanças  

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA INTERNACIONAL Nu 8/2020-SEUMA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 31/08/2020 as 09h, 
OBJETO: Licitação do tipo técnica e preço para a Contratação de empresa especializada 
para revisão do plano municipal de saneamento básico e elaboração do plano diretor de 
drenagem  urbane  de Sobral, no âmbito do programa de desenvolvimento socioambiental 
de Sobral - PRODESOL. Modalidade: Concorrincia Pública Internacional  Ng  008/2020-
SEU MA. 

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br,  (Link  
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, ta° 1.250, 4g Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 13 de julho de 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE ucrrAao 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) No 88/2020 - SEGET (813 W 823389) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 27/07/2020, as 09h (Horário de  
Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de 
Limpeza e Produtos de Higienizaçeo I. 

Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) N° 088/2020 - SEGET (BB N2  823389). 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) 
e à Rua Viriato de Medeiros, IV' 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 13 de julho de 2020. 
LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  5.010/2020 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceara, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no  proximo die  27 de julho de 2020, as 08:30 h (oito 
horas e trinta minutos), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico em Modo Aberto, critério de julgamento Menor 
Prego Por Lote, tombado sob o ng 05.010/2020, com fins a Registro de Preço visando a 
necessidade de aquisição de material para manutenção dos bens imóveis, destinado as 
Escolas e Secretaria de Educação do Município de Solonópole-CE, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissão, situada a Rua  Dr.  Queiroz Uma, ne 330, Centro - 
Solonôpole/CE - CEP 63.620-000. Maiores informações no endereço citado, ou 
licita.solonopole@gmail.com  no horário de 08:40h as 12:00h ou pelo  site  
http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Solonópole - CE, 13 de julho de 2020 
JEFERSON PINHEIRO ANDRADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  NQ  16/2020-PE-SESA 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis ng. 10.5211/02, Lei ng 8.666/93 
e suas alterações, Decretos Federal ng. 10.024/2019 e Lei 13.979/20, o Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Varjeta-CE comunica aos interessados que realizará o Pregão 
Eletrônico ng. 16/2020-PE-SESA cujo objeto é Aquisição de 02  (dues)  ambulâncias, SEMI-UT1 
e Simples Remoção para atender a demanda da Secretaria de Saúde no enfrentamento a 
pandemia (COVID-19) no Municipio de Varjota/CE. 

Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 20 de 
julho de 2020 as 09:00:00h (horário de  Brasilia)  no sitio www.bilcompras.org.br. nos 

termos do à  lo  do  Art  4g-G da MPV 926/20. Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto o Pregoeiro 

na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, CEP: 62.265-000, Centro, Varjota-
CE. 

Varjota-CE, 13 de julho de 2020 
FRANCISCO FALB LIRA LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu  1/2020-SEDUC 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nu  01/2020-SEDUC, cujo objeto é aquisição de gêneros 
alimentícios para confecção de  kits  para alunos da Rede Municipal de ensino para o 
enfrentamento da pandemia do COVID-19, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 21 de julho de 2020, as 08;00h, a abertura e classificação das 
propostas  sera  as 08:10h, a disputa de lances  sera  a partir das 09:00h (horários de  
Brasilia).  

O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis  epos  esta 
publicação no  site:  www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  
e no horário de 08:00 as 12:00h e das 14:00h as 17:00hS, na Rua José Siqueira, 396, 
Centro. 

Viçosa do Ceara/Le, 13 de julho de 2020 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

A Comissão 

Esly  document°  pude ser verificado no n,d,,nçu elatranco 
hito://www.in.gov.briautenticfdade.html,  Only  código 0530202Q071400128 

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2 de 24/68/2001, kCP 
que ingltui Infraestrutura de Chaves P4b4cas farasileiro • ICP-Brash. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°149 I FORTALEZA, 14 DE JULHO DE MO 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO— CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL 
N° 008/2020-SEUMA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 31/08/2020 As 09h. OBJETO: Licitação do tipo técnica e preço 
Contratação de empresa especializada para revisão do piano municipal de saneamento básico e elaboração do piano diretor de drenagem urbana de Sobral, no 
âmbito do programa de desenvolvimento socioambiental de Sobral — PRODESOL. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov,  
la, (Link  Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 13 de Julho de 2020. A COMISSÃO — 
Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

**k *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 01/2020-SEDUC, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para confecção de  kits  para alunos da Rede 
Municipal de ensino para o enfrentamento da pandemia do COVID-19, o sistema receberá o cadastramento das propostas ate o dia 21 de julho de 2020, As 
08:00h, a abertura e classificação das propostas será As 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de  Brasilia).  0 edital estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no  site:  www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 
As 12:00h e das 14:00h As 17:00hs, na Rua Jose Siqueira, 396, Centro.Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de julho de 2020. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará —  Camara  Municipal de Caridade — Aviso de Edital da Pregão Presencial n°. 001/2020-PP. Menor preço. Objeto: contratação de 
solução de TI com locação de equipamentos em regime de comodato e 1:•apacitação, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência. Recebimento dos envelopes de propostas escritas e habilitação: dia 27 de julho de 2020, a partir das 08:30h. Local da audiência pública: Sala de 
Licitação da — Av. Coronel Francisco Linhares S/N, Centro. Informações: fone (85) 93324-1266, de segunda a sexta das 08:00 As 12:00h. Cleber de Paula 
Xavier — Pregoeira. 14 de julho de 2020. 

**k *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará realizando Chamada 
Pública n° 002/2020, cujo objeto é o credericiamento de leiloeiros oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens moveis da Prefeitura 
Municipal de Itaitinga. Os documentos deverão ser entregues até As 09h0Omin do dia 04 de agosto de 2020. 0 edital estará à disposição dos interessados 
após esta publicação no  site,  nos  sites:  http://municipios.tee.ce.gov.billicitaeoes/ e https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php. Maria Leonez Miranda 
Serpa. Itaitinga/Ce, em 14 de julho de 2020. 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Litoral Norte— CPMRS-RLN — Aviso de Assembleia Ordinária. 
0 superintendente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Litoral Norte — CPMRS-RLN, Natanael  Christian  Vasconcelos, no 
uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no estatuto do CPMRS-RLN, Convoca V.  Ex'.  para participar da primeira Assembleia Ordinária 
de 2020, que será realizada no dia 14 de agosto do corrente ano, As 9:00 horas, por meio virtual, que poderá ser acessada pelo  link:  https://us04web.zoom. 
us/j/76831815802?pwd---N3E5RWRxR3VxRUISVOJHWHPR  k9NUTO 9. 

**k *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação toma público 
o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços N° 005/2020/TP. Empresas Habilitadas: Cauipe Construções e Empreendimentos 
EIRELI — ME, S6 Construções e Locações EIRELI e Marquinhos Construções EIRELI. Empresas Inabilitadas: SL7 Engenharia e Construções LTDA. — ME. 
Abre-se o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, "a" da Lei 8.666/93. Novo Oriente - CE, em 09 de julho de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

**.k *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. 0 Pregoeiro do Municijoio de Pacuja comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de Julho de 2020, As 14h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0907.02/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE  DIVERS  AS SECRETARIAS DE PACUJA-CE. 0 edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h0Omin As 12h0Omin no endereço da Prefeitura A Rua 22 de Setembro, n°325 — Centro. Pacujá — CE, 14 de 
Julho de 2020. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Pregoeiro. 

**k *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. 0 Pregoeiro do Municipio de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 27 de Julho de 2020, As 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N°. 0907.01/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DE PACUJA. 0 edital completo estará à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h0Omin às 12h0Omin no endereço da Prefeitura A Rua 22 de Setembro, n° 325— Centro. Pacujá — CE, 14 de Julho de 2020. 
Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Pregoeiro. 

**k *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-10/2020. Abertura: 21 de Julho de 2020  Its  09:00 
horas. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e equipamentos medico hospitalar para o 
combate ao COVID — 19, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo 
de referência anexo do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tee.ce.gov.br. Francisca 

Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

**k *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 088/2020 
— SEGET (BB N" 823389) — Central de Licitações. Data de Abertura: 27/07/2020, As 09h (Horário de  Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para 
Futuras e Eventuais Aquisições de Material de Limpeza e Produtos de Higienização I. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www, 
sobral.ce.gov.br,  (ACESSE — LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 13 de Julho de 
2020. A Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira. 

**k *** *** 

Central Eólica Ouro Verde SPE S.A. Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente-SEMACE/CE a Renovação da Licença 
de Operação (LO)para Unidade geradora de energia com potência total nominal de 29,7  MW,  contendo 11 (onze) aerogeradores com potência nominal de 
2,7  MW  cada  ern  uma  Area  de 182,98 Hectares, situada na localidade denominada Sitio Ouro Verde. Localizada na Estrada Trairi a Mundo Novo,Km 03 S/N 
Mundo Novo,CEP: 62690-000,Trairi-CE.Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE/CE. 

FSC  

MISTO  
Pacel arodurida 
a mar de (maw 

fasponaivats 
FSC C125035 

** k  

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 07.06.01/2020-TP — A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 
de Tomada de Preços N° 07.06.01/2020-TP, do tipo Menor Preço Global, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços 
de pavimentação em pedra tosca de diversas mas do município. A Sessão 
será realizada no dia 30/07/2020 as 09h, na Sala da Comissão situada a Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo — Cascavel/CE. A docu-
mentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08h as 12h e no seguinte sitio virtual: www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(85) 3334.2840. Nilcirlene Melo de Oliveira. 

*** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — 
AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.06.10.1. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame  sera  dia 27 de julho de 
2020 As 09h00, objeto: Contratação dos serviços de administração, preparo e 
distribuição de refeições para o restaurante popular de interesse da Secretaria 
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Crato/CE. 0 edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licita-
ções localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h0Omin As 14h0Omin ou através dos  sites:  www.tce.ce.gov.br. e https:// 
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 13 de julho de 2020. Valéria do Carmo 
Moura — Pregoeira. 

*5* *5* * ** 
	 *** *5* *** 


